

PLANILHA ESTIMATIVA DE ORÇAMENTO FRENTE 3 NÃO ESTÁ NO CT DO CONVÊNIO (PAGO PREFEITURA)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 21452/2023

Obra: Ampliação de redes de drenagem para combate a enchentes locais e recuperação de pavimentação asfáltica deteriorada

Local: Estrada Tenente José Maria da Cunha e Ruas Canelinha e Araçatuba, Arraial Paulista

Prazo de execução:

120 dias

Tabela:	Base:	BDI
CDHU	fev/24	20,97%
SIURB/INFRA	jan/24	20,97%
DNIT	jan/24	20,97%
SINAPI	mar/24	20,97%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.4	CDHU	02.02.140	Locação de container tipo sanitário com 2 vasos sanitários, 2 lavatórios, 2 mictórios e 4 pontos para chuva - área mínima de 13,80 m²	UNMES	2,00	1.319,40	R\$ 2.638,80
SUB TOTAL							R\$ 2.638,80
2. DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES E BOTA-FORA							
2.7	Siurb/Infra	808-00-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	4,02	18,98	R\$ 76,30
SUB TOTAL							R\$ 76,30
3. ABERTURA DE VALAS, ESCORAMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS							
3.8	Siurb/Infra	600-60-00	IHD.23 - LASTRO DE CONCRETO FCK=10MPA	M3	5,14	467,34	R\$ 2.402,13
3.9	Siurb/Infra	601-00-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	18,00	200,76	R\$ 3.613,68
SUB TOTAL							R\$ 6.015,81
4. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DISPOSITIVOS DE DRENAGEM							
4.17	Siurb/Infra	602-30-04	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	UN	6,00	89,98	R\$ 539,88
4.18	Siurb/Infra	601-80-02	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	1,00	6137,25	R\$ 6.137,25
4.19	Siurb/Infra	602-00-21	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	3,00	482,64	R\$ 1.447,92
4.20	Siurb/Infra	606-50-25	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=500X500MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	12,00	434,23	R\$ 5.210,76
SUB TOTAL							R\$ 13.335,81
5. IMPERMEABILIZAÇÃO DA CAIXA E CANCELAMENTO DA REDE DE DRENAGEM EXISTENTE							
5.1	Siurb/Infra	801-40-02	FORMA COMUM, EXCLUSIVE CIMBRAMENTO	M2	1,10	75,30	R\$ 82,83
5.2	Siurb/Infra	600-60-00	IHD.23 - LASTRO DE CONCRETO FCK=10MPA	M3	6,17	467,34	R\$ 2.883,49
5.3	Siurb/Infra	805-10-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	M3	0,10	407,65	R\$ 40,77
5.4	Siurb/Infra	803-90-00	EMBOÇO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA NO TRAÇO 1:2:8	M2	0,20	32,60	R\$ 6,52
5.5	Siurb/Infra	600-50-00	IHD.23 - LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	7,13	251,05	R\$ 1.789,99
5.6	CDHU	17.02.040	Chapisco com adesivo de alto desempenho	M2	8,40	11,83	R\$ 99,37
5.7	CDHU	32.17.010	Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo	M3	0,17	813,67	R\$ 138,32
5.8	CDHU	32.16.040	Impermeabilização em membrana de asfalto modificado com elastômeros, na cor preta e reforço em tela poliéster	M2	8,40	102,17	R\$ 858,23
5.9	CDHU	17.02.040	Chapisco com adesivo de alto desempenho	M2	8,40	11,83	R\$ 99,37
5.10	Sinapi	98566	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_09/2023	M2	8,40	69,07	R\$ 580,19
SUB TOTAL							R\$ 6.579,07
6. SINALIZAÇÃO P/ DELIMITAÇÃO DA ÁREA DE OBRA E EMERGENCIAL TAPA VALA, OU CONCRETO FRESCO COM CHAPAS DE AÇO							
6.1	DNIT	5213344	Barreira de sinalização tipo I de direcionamento ou bloqueio contínua - utilização de 150 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	m.dia	299,10	3,29	R\$ 984,04
SUB TOTAL							R\$ 984,04
TOTAL S/BDI							R\$ 29.629,83
TOTAL C/BDI							R\$ 35.843,20

Todos os itens dessa planilha serão obrigatoriamente pagos pelo município, verba municipal

Levi Bulhões Alves do Nascimento
Engenheiro Civil